

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5274,Zatrzymano-nielegalne-papierosy.html>
24.04.2025, 15:14

Zatrzymano nielegalne papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili dwa kolejne przypadki posiadania przez obywateli Polski nielegalnych wyrobów tytoniowych. Zatrzymano łącznie prawie 800 paczek papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy wartości szacunkowej 6 000 złotych. Pierwszy przypadek miał miejsce na terenie miejscowości Zabelków w powiecie raciborskim i był wynikiem kontroli samochodu osobowego marki VW kierowanego przez 63-letniego mieszkańca Cieszyna. Podczas sprawdzania bagażnika pojazdu funkcjonariusze ujawnili 580 paczek (11 600 sztuk) papierosów z ukraińską akcyzą. Mężczyzna tłumaczył się, że pochodzące z przemytu papierosy kupił od nieznanego obywatela Ukrainy na jednym ze śląskich targowisk. W toku prowadzonych czynności zgodził się na przepadek ujawnionych papierosów na rzecz Skarbu Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze. Nielegalny towar zatrzymano celem przekazania do Urzędu Celnego w Rybniku, który prowadzi będzie w tej sprawie dalsze czynności. Do zatrzymania kolejnych nielegalnych papierosów doszło w Porcie Lotniczym "Katowice" w Pyrzowicach. Paczki z papierosami zostały ujawnione przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w jednym z bagaży rejestrowanych, podczas kontroli bezpieczeństwa prowadzonej przy użyciu specjalistycznego sprzętu do prześwietlania bagaży. Wezwanie właściciela i otwarcie bagażu potwierdziły podejrzenia wywozu przez niego nielegalnych papierosów. W torbie podróźnej należącej do 31-letniego mieszkańca Sosnowca, odlatującego do Dublina, funkcjonariusze znaleźli 200 paczek (4 000 sztuk) papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy. Mężczyzna twierdził, że kupił je na targowisku od nieznanego osoby. Prawdopodobnie wywoził je do Irlandii celem odsprzedaży z zyskiem. 31-latek wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze, godząc się na przepadek nielegalnego towaru na rzecz Skarbu Państwa. Papierosy zatrzymano, a sprawa trafi teraz do Urzędu Celnego w Katowicach. W ubiegłym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali łącznie prawie 2 mln 900 tys. sztuk nielegalnych papierosów wartości ponad 1 mln złotych.